
Deliberazione  N. 83/FRI21                                                   del 14 aprile 2023 

Oggetto: Comunicazione inviata dal Consiglio di Disciplina per il procedimento a carico della 

Dott.ssa Martina Cazzaniga e eventuale assunzione di provvedimenti. 

 

IL CONSIGLIO 
Nella seduta del giorno 14 aprile 2023 presenti i consiglieri: 

Dottore agronomo Frigerio Ettore Piero Antonio - Presidente 

Dottore agronomo Buizza Giorgio 

Dottore agronomo Febelli Claudio 

Dottore agronomo Gatti Pierluigi 

Dottore forestale Martelletti Sara (da remoto)  

Dottore agronomo Pozzi Alessandro 

Dottore agronomo Valagussa Massimo 

 

Vista il testo del verbale redatto dal Presidente del CdD in data 03.04.2023 dal quale risulta che il 

CdD non ha riscontrato comportamenti disciplinarmente rilevanti ai sensi del Codice di 

deontologia ma che non ha valutato il comportamento sotto l’aspetto professionale; 

Vista la procedura impropria seguita del CdD per giungere alla conclusione di non procedere e di 

restituire il fascicolo al Consiglio dell’Ordine, 

dopo ampia discussione il Consiglio, con voto unanime dei presenti,  

DELIBERA 

di non accogliere le decisioni assunte dal CdC e di inoltrare allo stesso CdC una richiesta perché 

formuli, nel rispetto delle procedure previste, una più completa ed esauriente valutazione dei fatti 

in particolare per quanto attiene gli eventuali abusi o mancanze nell’esercizio della professione;  

di prendere atto che la posizione degli iscritti morosi Pozzoli, Pirola, Quaglia, Santelli, Biffi, è stata 

esaminata e che nei loro confronti sarà inoltrato un nuovo invito a regolarizzare la propria 

posizione con il versamento delle quote mancanti e, in caso di mancata regolarizzazione, il CdD 

provvederà alla loro convocazione ed avvierà il provvedimento sanzionatorio.  

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 (Giorgio Buizza) (Ettore Piero Antonio Frigerio) 
 
 
  


